2025年９月 30日

各 位

会 社 名 中国電力株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中川 賢剛

 （コード番号 9504 東証プライム）

問合せ先 経営企画部門（長期計画グループ）

マネージャー 砂岡 真由美

 （TEL 082-241-0211）

「中国電力グループ経営ビジョン２０４０」の策定について

当社は、本日、「中国電力グループ経営ビジョン２０４０」を策定しましたので、お知らせします。

2020 年 1 月の中国電力グループ経営ビジョン策定以降、脱炭素化の潮流加速や電力システム改革の進展、

国のエネルギー基本計画の改定など、エネルギー事業を中心とする当社グループをとりまく環境は大きく

変化しています。

 さらに、事業基盤である中国地域においては、電力需要が増加していく見通しが示されていることに加え、

人口減少などによる影響の顕在化を背景として、エネルギーにとどまらず地域・社会課題の解決に向けた

当社グループの幅広い取り組みへの期待が高まっているものと受け止めています。

このような経営環境の変化を当社グループの変革と成長の好機と捉え、2040 年度をターゲットとする

グループ経営ビジョンを策定しました。

当社グループは、「中国電力グループ経営ビジョン２０４０」の実現を通じて、ステークホルダーの皆さま

からの期待にお応えしてまいります。

〔中国電力グループ経営ビジョン２０４０の全体像〕

なお、本日、「中国電力グループ経営ビジョン２０４０」の内容を織り込んだ「中国電力グループ統合報告

書２０２５」を公表しておりますので、あわせてお知らせします。

（参考）中国電力グループ経営ビジョン２０４０ https://www.energia.co.jp/ir/irkeiei/groupvision.html

    中国電力グループ統合報告書２０２５   https://www.energia.co.jp/ir/irzaimu/annual.html

    以 上

https://www.energia.co.jp/ir/irkeiei/groupvision.html
https://www.energia.co.jp/ir/irzaimu/annual.html